PORTARIA Nº 09/2020, de 24 de Janeiro de 2020.

DISPÕE SOBRE A COMISSÃO ESPECIAL DE

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DA SERVIDORA EM

ESTÁGIO PROBATÓRIO ADMITIDA PELO CONCURSO

PÚBLICO Nº 001/2017 PARA O CARGO DE ASSISTENTE

DE LEGISLAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO.

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO, Presidente da

Câmara Municipal de Vereadores de Descanso, Estado de

Santa Catarina, usando das atribuições que lhe são conferidas

de acordo com o artigo 24, inciso XXXV, do Regimento

Interno;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar JULIANE CARMEM DALMOLIN, DANIEL

STASIAK e DENILSO FRANCISCO VICENTIN, brasileiros, residentes e domiciliados

neste Município de Descanso, Estado de Santa Catarina, sob a presidência da primeira, para

comporem a Comissão Especial de Avaliação de Desempenho.

Art. 2º - Compete à Comissão apreciar os boletins fornecidos pelo Chefe

de Divisão (Secretária Executiva), emitindo parecer escrito, opinando sobre o

comportamento do estagiário em relação a cada um dos requisitos e concluindo a favor ou

contra a confirmação.

Art. 3º - A Comissão Especial de Avaliação de Desempenho desenvolverá

suas atividades de forma independente, estando a sua disposição todos os documentos e

informações bem como os trabalhos da Assessoria Jurídica e da Secretária da Câmara para

auxiliar no que for necessário.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 24 de janeiro de 2020.

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

Presidente da Câmara de Vereadores de Descanso

Certifico que a presente Portaria foi registrada e publicada na forma da lei, nesta data.

Neusa Machado da Silva

Secretária Executiva.